

داکتر رنگین سپینتا

فرشته چشم بسته عدالت نیست که شاهین ترازویش را نبیند.

همایون تندر و عمر صمد در ترازوی وزیر امور خارجه افغانستان

فرستنده: هجاگو



انسانیکه به یقین می داند که عدل و بی عدالتی، خوبی و بدی، پاکیزه گی و آلوده گی،... چیست و با این دانش می خواهد طرفداری از عدل و ضد بیعدالتی، پاکی و ضد آلوده گی بکند و اشخاص آلوده و استفاده جو را مجازات کند، در مواردی همچون داکتر سپینتا، بطور قطع خود نا عدالتی خواهد کرد و خود ستمکار تازه ای خواهد شد، چون انسان، چنین دانشی از عدالت خواهی ندارد. و نمی تواند مرز میان عدل و بی عدالتی و آلوده گی را چنین روشن و چشمگیر، خط کشی کند.

حرف بر سر وزیر خارجه داکتر سپینتا است که جزمیت دانش اش درباره عدالت خواهی اش، سبب خواهد شد یا سبب شده است که بیشتر از آن ستم و بی عدالتی بکند که از بی عدالتی بکاهد.

داکتر سپینتا و افرادی چون داکتر سپینتا، حساسیت برای عدالت دارند. شاید این سپینتا باشد که این خط باریکی که بی عدالتی را از عدل جدا می سازد، می شناسد. وگرنه حس عدالت خواهی اش چنین حساسیتی نداشت. به همین علت، عدالت را تشبیه به ترازو می کنند. چون عقربه ترازو، با دقت هرچی تمام تر همه چیز را نشان میدهد. ولی اعمال انسان را هیچگاه روی هیچ ترازوی نمی توان درست کشید. اعمال انسان کشیدنی نیست، یا شاید داکتر سپینتا نتواند آنرا بکشد. این تشبیه لغتی ترازو به عدل، سبب گمراهی عدالت خواهان می شود. متأسفانه چنین ترازوی برای کشیدن اعمال انسان وجود ندارد، ورنه سپینتا آنرا بکار می گرفت و آدمک نیمچه با سواد و بی شخصیتی همانند همایون تندر را به جای شخصیت کار آزموده، آگاه و پاک نفس، آقای رحیم شیرزوی به عنوان سفیر در لندن مقرر نمی کرد.

عجب بازی مسخره با منافع ملی و دیپلماسی کشور در جریان است. صد حیف آقای سپینتا مگر بیخبرید که همایون تندر ۸۰۰۰۰ هزار ایورو را از مأموریت قبلی اش در اروپا اختلاس عریان و چند هشتاد هزار دیگر را ماهرانه به جیب زد؟ مگر بی خبرید از شب نشینی های شبانه اش از پول سفارت، برای رفقای دوره مکتب اش در لیسه استقلال برای خود نمای های جاهلانه اش؟ مگر بیخبرید از زهر مار کردن وسکی های ۱۲۰ ایورو که در شب نشینی ها برای رفقای اش از پول سفارت خریداری میکرد؟

سپینتا آیا کافی نیست؟

باید عق ات بگیرد از همچو آدمک ها...

انتظار ندارم بگوید همایون تندر دیپلمات است و آشنا به دیپلماسی دیجیتالی...

شما را به خدا برای یک لحظه هم اگر شده به عقربه ترازوی عدالت خواهی تان و به گذشته روشن و آفتابی تان عقربه ذهن تان را مراجعه بدهید. شما انسان نترس و شجاع هستید، زور زبان و قلم شما را کمتر کسی دارد، کاری نشود که فردا کسی سلام شما را هم علیک نخواهد گرفت.

سفیر لایق، با نجابت و آگاه آقای داکتر اسد عمر را از پاریس بیجا نکنید.

بسیار عقلانی خواهد بود عمر صمد را از کانادا به مرکز بخواهید.

پاریس زیبا را آلوده نسازید، بوی گند عمر صمد پاریس و اروپا را آلوده خواهد ساخت. عمر صمد نه تنها شایسته گی ندارد، که از نگاه اخلاقی فرد منحصر به خود است.

تند نوشتن مرا بر من ببخشید. شما بهتر میدانید که تملق کردن یک خصوصیت روانیست که متلازم با استبداد می باشد. نه تنها استبداد، انسانهای تملق گو بوجود می آورد، بلکه انسان های تملق گو، شرط ضروری پیدایش استبداد تازه هستند. وقتی صریح گفتن یک امر عادی در جامعه شد، استبداد، امکان پیدایش ندارد. وقتی صریح گفتن، امر عادی تلقی می شود که به عنوان تقوای قهرمانی ستوده نشود.

گفتن حقیقت در پرده (یعنی در اشاره، ابهام، در امثال و متشابهات و به تلویحی یا به طور پیچیده) ابقاً یک شرم دروغین یا دروغ شرم آمیز است. گفتن حقیقت در پرده هنوز در چهار چوبه روانی تملق گوئیست.

داکتر سینتا کسیکه از نه گفتن به انسان آلوده شرم دارد، به خود و آزادیش خیانت میکند. دوستی ما به آزادی، باید بیشتر از شرم ما در مقابل آدمک های نیمچه باسواد، جاهل و استفاده جو همچون همایون تندر و عمر صمد باشد. سعی نکنید به امید ها و آرزو های جمعی کثیری از افغانهای آزاد مقیم در جرمنی، جفا و بی مهوری کنید. توماس جعفرسون، از پدران تفکر دیمکراسی امریکا گفته بود: (هنگامیکه انگیزه صبر اشتباه استنباط می شود، یعنی اینکه گمان می برند، تحمل خواهد شد، آنگاه مقاومت عین اخلاق است) و شما هم بهتر میدانید که صریح گفتن، رک گفتن و رسوا سازی و مفتضح سازی و پرده دری و افشاگری و دهن دریده گی بخاطر منافع ملی رواج و میباح است.

به مقاله 'محترم ولی احمد نوری نشر شده از پاریس که از طرف جمعی از افغانهای فرانسه به صفحه انترنیتی افغان-جرمن گذاشته شده است، مراجعه کنید. ما افغانهای جرمنی با نظر نیک اندیشانه ایشان همنا هستیم. به این امید که داکتر سینتا فرشته چشم بسته عدالت نیست که شاهین ترازویش را نبیند.

افغانهای آزاد در جرمنی